Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение муниципального образования

«Детский сад комбинированного вида № 205»

ст. Елизаветинская ул. Выгонная 108, т/ф 2291385

(наименование организации)

ПРИКАЗ

№ 59-ОД «29» августа 2022г.

О незаконных сборах денежных средств и
репетиторстве педагогов со своими воспитанниками

в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 205»

На основании письма Министерства образования, науки и молодёжной политики
Краснодарского края от 20.02.2017 № 47-26443/17-11 «О незаконных сборах денежных

средств образовательными учреждениями и репетиторстве» и приказа департамента
образования администрации муниципального образования город Краснодар № 1317 от

23.07.2019г. «Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных средств
с родителей (законных представителей) обучающихся в муниципальных образовательных
организациях, находящихся в ведении департамента образования администрации
муниципального образования город Краснодар

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю Сергиенко О.Ю., зам. зав. по АХР Кадыровой Т.А.
1.1. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка привлечения

дополнительных финансовых средств, в том числе за счет добровольных
пожертвований физических лиц в МБДОУ № 205.

1.2. Довести до сведения работников и родителей (законных представителей)

воспитанников информацию о запрете сбора наличных денежных средств и
репетиторстве с воспитанниками МБОУ № 205.

1.3. Анализировать протоколы родительских собраний.
2. Педагогам МБДОУ № 205:

2.1. Не допускать проведение репетиторства педагогическими работниками репетиторства
с воспитанниками МБДОУ № 205.

2.2. Исключить использование площади ДОО для проведения репетиторства.

2.3. Не допускать злоупотребления служебным положением, использовать своё
должностное положение от имени или в интересах юридического лица, вопреки

законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег,

ценностей, иного имущества;
2.4. Не допускать сбор наличных денежных средств;
2.5. Запретить проводить мероприятия с привлечением денежных средств родителей

(законных представителей) без их на то согласия;
2.6. Требовать какие-либо средства с малообеспеченных, многодетных семей, детей

находящихся под опёкой.
2.7. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными представителями)

воспитанников о порядке привлечения пожертвований и целевых взносов согласно

действующему законодательству
3. Родительским советам:

3.1.Не допускать неправомочных действ „том числе, установления фиксированных

размеров взносов. р Я ьмОго
4. Ознакомить педагогов и вышепереяисле
5. Старшему воспитателю Усатой Н.А ‚размести фо ›мацию на сайте и стендах детского
сада, ежеквартально размещат" публичные о отвельр То привлечении и расходовании
дополнительных финансовых средёт на. | сайте те ах;

ОтаЕ за собой

   у ержанием данного приказа.

     6. Контроль настоящего приказа оста авля}

Заведующий

		2022-08-29T18:16:53+0300
	Пономарева Галина Николаевна